
令和２年３月吉日 

新入学児童の保護者 様 

 

豊橋市立羽根井小学校長 

                                 山本 充宏 

 

   令和２年度 入学式に係る感染症防止に向けた手だてについて（依頼） 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、３月１０日付けで豊橋市教育委員会より下記のよう

な依頼がまいりました。これに基づいて、本校でも十分な配慮のもとで入学式を行いた

いと思いますので、ご協力くださいますようお願いします。 

記 

１ 令和２年度の小中学校入学式は、予定通りの日で実施します。 

   羽根井小学校：４月６日（月） ９：３０開式 １０：１０閉式予定 

    受付 ８：５０～９：１０ 受付場所 羽根井小学校 体育館 

    １１：３０ 親子下校  

２ 保護者参列は、父母またはそれに代わる方の２名までとさせていただきます。 

  ※ ただし、家においておけないお子さんの同伴には、柔軟に対応します。 

３ 式のもち方を工夫し、時間の短縮に努めますのでご理解をお願いします。 

（例）校長式辞の短縮 歌や合唱等は行わない 等 

４ 以下のような感染症防止対策のもとで行いますのでご協力をお願いします。 

（ご家庭）○当日朝の検温等により健康状態を把握し、無理はさせないでください。 

○児童（生徒）・保護者ともにマスクを着用してください。 

（学 校）○会場の換気のため、体育館の窓はすべて開けたまま式を行います。 

      ※当日の気候によっては、防寒の準備をお願いします。 

○会場入口に消毒液を準備します。必要に応じてご利用ください。 

５ 参列による感染が心配な場合は、出欠席についてもご相談ください。 

 

※ 今後の新型コロナウイルスの広がりによっては、対応を変更する場合があります。 

担 当 羽根井小学校 教頭 藤井 佳子 

               電 話 ０５３２－３１－０３７５ 

                   ＦＡＸ ０５３２－３４－１６８９ 


